[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO 105/2017

Assunto: Pede providências
Autora: Ver. Vera Lúcia da Silva
Requerido: Prefeito Municipal

A Vereadora que esta subscreve e assina, na forma Regimental, INDICA que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, os seguintes pedidos de providências:

- Que seja providenciada a manutenção dos seguintes pontos:

1 - Manutenção e limpeza da estrada do Olaria sentido Pantano/Fazenda Velha;

2 – Manutenção do calçamento do Morro do Batuva;

JUSTIFICATIVA:

O pedido se justifica posto que a referida estrada está necessitando de manutenção e está com  muito mato precisando de uma limpeza, e no Morro do Batuva os bloquetes estão se soltando, o que acaba prejudicando o calçamento que ali foi feito.

 Sendo só a tratar no momento, reiteramos votos de estima e consideração.

Estiva, 20 de novembro de 2017.

Respeitosamente,
_______________________________

Ver. Vera Lúcia da Silva

                           Vereadora

1